

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 29.06.001/2022 - SEESP

Unidade Gestora Aderente: Secretaria de Esportes.

Órgão Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos Prefeitura

Origem: Pregão Eletrônico Nº 11.02.001/2022 - GM - Ata de Registro de Preços Nº 11.02.001/2022-02

1- ABERTURA:

Vimos nesta data, **INSTAURAR** o presente Procedimento Administrativo de Adesão (carona) à Ata de Registro de Preços Nº 11.02.001/2022-02, **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos Prefeitura, **ORIGEM:** Pregão Eletrônico Nº 11.02.001/2022-GM, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93, visando a Aquisição de material elétrico para atender as necessidades da Secretaria de Esportes do Município de Tauá - CE.

2- JUSTIFICATIVA:

Considerando a necessidade da Secretaria de Esportes para contratação do objeto supra e em observância ao princípio da economicidade para o caso em apreço, pois um novo certame para a contratação deste objeto demandaria tempo e custos desnecessários e inviáveis ao município, **DECIDIMOS** pela adesão à Ata de Registro de Preços nº 11.02.001/2022-02, oriundo do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.02.001/2022-GM**.

Como se sabe, segundo o artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, possibilita os órgãos do Município de Tauá, visando uma maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos pode fazer uso da Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, celebradas por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, na condição de órgão aderente ou "carona", mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Portanto, após realizados os devidos expedientes e considerando que o fornecedor abaixo respondeu positivamente à consulta realizada, acerca da possibilidade da contratação do objeto sobredito, através da "carona" à ata de registro de preços identificada acima,

Considerando ainda, que o fornecedor é de fato o detentor do registro de preços consignado na referida ata.

Considerando por fim a manifesta vantagem no preço praticado na aludida ata de registro.

A DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ocorrerá em favor da empresa:

EMPRESA: Sampla Comércio e Serviços de Informática Eireli, inscrita no CNPJ nº 40.219.546/0001-52

De acordo com as quantidades e valores em tabela abaixo:



Lote 03 - material elétrico						
Item	Especificação	Marca	Und	Qtd.	Valor Unit.	Valor total
1	Cabo concentro de cobre 6mm.	Cobrecom	Mt	1500	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
2	Cabo flexível 4mm.	Cobrecom	Mt	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
3	Cabo flexível 6mm.	Cobrecom	Mt	1500	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
4	Cabo flexível 2,5, mm.	Cobrecom	Mt	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
5	Cabo paralelo 1,5mm.	Cobrecom	Mt	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
6	Cabo paralelo 2,5mm.	Cobrecom	Mt	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
7	Cabo pp 2 x 2,5mm.	Cobrecom	Mt	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
8	Cabo pp 2 x 4,00mm.	Cobrecom	Mt	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
9	Cabo pp 2 x 6,00mm.	Cobrecom	Mt	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
10	Caixa elétrica de plástico 4 x 2.	Legrand	Und	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
11	Canaleta com adesivo 20x10mm plástica.	Ilumi	Mt	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
12	Disjuntor monofásico 16a.	Ilumi	Und	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
13	Disjuntor monofásico 20a.	Ilumi	Und	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
14	Disjuntor monofásico 32a.	Ilumi	Und	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
15	Disjuntor monofásico 40a.	Ilumi	Und	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
16	Disjuntor trifásico 100a.	Ilumi	Und	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
17	Disjuntor trifásico 32a.	Ilumi	Und	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
18	Disjuntor trifásico 40a.	Ilumi	Und	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
19	Disjuntor trifásico 50a.	Ilumi	Und	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
20	Disjuntor trifásico 25a.	Ilumi	Und	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
21	Eletroduto corrugado 3/4".	Krona	Mt	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
22	Eletroduto pvc rígido de 2 polegadas x 3m.	Krona	Vara	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
23	Eletroduto rígido 1.1/2x3m pvc.	Krona	Vara	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00
24	Eletroduto rígido 3/4 x 3m.	Krona	Vara	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
25	Filtro de linha bivolt 6 tomadas 80cm preto.	Legrand	Und	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
26	Fita isolante alta fusão 20m.	3m	Und	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
27	Interruptor 1 tecla + tomada.	Ilumi	Und	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
28	Interruptor 2 teclas + tomada.	Ilumi	Und	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
29	Interruptor 3 teclas.	Ilumi	Und	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
30	Interruptor simples.	Ilumi	Und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
31	Lâmpada led 15w bulbo.	Solver	Und	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
32	Lâmpada led 20w bulbo.	Solver	Und	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
33	Lâmpada led 30w bulbo.	Solver	Und	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
34	Lâmpada vapor metálico 150w ovoide.	Solver	Und	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
35	Lâmpada vapor metálico 250w ovoide.	Solver	Und	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
36	Lâmpada vapor metálico 400w ovoide.	Solver	Und	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
37	Lâmpada vapor metálico 1000w tubular.	Solver	Und	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00

38	Pino fêmea 10a.	Ilumi	Und	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
39	Pino fêmea 20a.	Ilumi	Und	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
40	Pino macho 10a.	Ilumi	Und	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
41	Pino macho 20a.	Ilumi	Und	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
42	Pino t 3 saídas.	Ilumi	Und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
43	Quadro de distribuição trifásico 12 entradas	Ilumi	Und	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
44	Quadro p/ medição monofásico	Ilumi	Und	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
45	Reator vapor metálico 150 w	Schneider	Und	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
46	Reator vapor metálico 250 w	Schneider	Und	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
47	Reator vapor metálico 400 w	Schneider	Und	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
48	Reator vapor metálico 1000 w	Schneider	Und	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
49	Refletor de led 200w	Solver	Und	50	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
50	Refletor de led 400w	Solver	Und	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
51	Rex 3 linhas	Ilumi	Und	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
52	Rex monofásico	Ilumi	Und	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
53	Rex trifásico	Ilumi	Und	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
54	Roldana de louça pequena	Shimano	Und	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
55	Soquete c/ rabicho	Lorenzetti	Und	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
56	Soquete de louça e 27	Lorenzetti	Und	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
57	Soquete de louça e 40	Lorenzetti	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
58	Soquete prático	Lorenzetti	Und	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
59	Fita isolante 20 metros, largura de 19mm	3m	Und	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
Total						R\$ 149.020,00

Tauá – CE, 29 de junho de 2022.


Walisson Silva Gomes

Ordenador de Despesas da Secretaria de Esportes